
 

 Av. Senador Ârea Leão, 3735 ‐ Morada do Sol ‐ CEP 64055‐265 ‐ Teresina/PI  
www.institutolegatus.com.br 

 

EDITAL Nº 01/2017 
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE EDUCADOR FÍSICO 
 

A banca examinadora do concurso público da Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, 

instituído pelo Edital nº 01/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios‐DOM em 

sua edição de 29 de janeiro de 2016, 

CONSIDERANDO a decisão do Juízo de Direito da Comarca de Canto do Buriti, nos autos 

do Processo nº 470‐62.2016.8.18.0044, que determinou a anulação de 01(uma) questão 

da prova aplicada ao cargo de Educador Físico; 

CONSIDERANDO determinação da Presidente da Comissão Organizadora do concurso 

público, instituída pela Portaria nº 013/2016, de 27 de janeiro de 2016; 

CONSIDERANDO o subitem 11.3.3 do Edital nº 01/2016, que determina que em caso de 

anulação de questão da prova escrita objetiva, a pontuação a ela correspondente será 

atribuída a todos os candidatos; 

RESOLVE: 

1 – Retificar o Resultado Final do concurso especificamente para o cargo de Educador 

Físico, veiculado no endereço eletrônico do Instituto Legatus em 14 de julho de 2016, e 

homologado pelo Decreto nº 034/2016, publicado no DOM em 24 de outubro de 2016, 

conforme em anexo. 

Teresina‐PI, 20 de março de 2017. 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2016

RESULTADO FINAL GERAL DA PROVA OBJETIVA
010 - EDUCADOR FÍSICO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

1 0.010-12.958 JOAQUIM DA LUZ ARAÚJO NETO 10,00 10,00 6,00 36,00 62,00 Aprovado

2 0.010-15.151 JEANDSON MARCOS DA SILVA BARBOSA 6,00 10,00 6,00 39,00 61,00 Classificado

3 0.010-17.076 VALMOR DA SILVA PINHEIRO 10,00 8,00 6,00 36,00 60,00 Classificado

4 0.010-17.381 JARBAS OLIVEIRA CARVALHO BATISTA 14,00 10,00 8,00 33,00 65,00 Não Classificado

5 0.010-15.154 DAYANA MARÇAL GADELHA FONTES RIBEIRO 14,00 6,00 8,00 33,00 61,00 Não Classificado

6 0.010-13.041 FRANCIEL RODRIGUES DE SOUSA 8,00 10,00 4,00 36,00 58,00 Não Classificado

7 0.010-14.940 MARIA DOS MILAGRES FERREIRA DA SILVA 8,00 6,00 4,00 39,00 57,00 Não Classificado

8 0.010-15.143 LESCIANE DE SOUSA BRITO 12,00 8,00 4,00 33,00 57,00 Não Classificado

9 0.010-13.146 NEUMA BORGES NUNES 12,00 6,00 6,00 30,00 54,00 Não Classificado

10 0.010-17.202 NAYRA JORDANIA PAIXAO DA SILVA 12,00 8,00 4,00 30,00 54,00 Não Classificado

11 0.010-17.234 THIAGO NEGREIROS DA COSTA 12,00 8,00 2,00 30,00 52,00 Não Classificado

12 0.010-13.233 DANIELA DA SILVA NUNES 8,00 6,00 4,00 33,00 51,00 Não Classificado

13 0.010-15.572 JOSENILDA RODRIGUES RAMOS 10,00 8,00 6,00 27,00 51,00 Não Classificado

14 0.010-16.157 ANDREIA DE SOUSA COSTA 8,00 2,00 4,00 36,00 50,00 Não Classificado

15 0.010-15.245 LEANDRO DE MIRANDA MATOS 6,00 10,00 4,00 30,00 50,00 Não Classificado

16 0.010-17.194 MARIA CICERA DA SILVA 10,00 0,00 4,00 33,00 47,00 Não Classificado

17 0.010-15.346 ANTONIO INACIO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 6,00 6,00 2,00 33,00 47,00 Não Classificado

18 0.010-13.809 FABIANA MAGALHAES DE FIGUEIREDO 8,00 8,00 4,00 27,00 47,00 Não Classificado

19 0.010-15.034 MANUEL DE CARVALHO FEITOSA NETO 6,00 4,00 6,00 30,00 46,00 Não Classificado

20 0.010-14.358 SANDRA NUNES CAVALCANTI 12,00 4,00 6,00 24,00 46,00 Não Classificado

21 0.010-16.363 DORALIZ BARBOSA BEZERRA 10,00 6,00 6,00 24,00 46,00 Não Classificado

22 0.010-15.426 ESDRA LEAL DE CARVALHO 10,00 2,00 6,00 27,00 45,00 Não Classificado

23 0.010-16.504 ALIPIO FONSECA  DE MORAIS JUNIOR 8,00 10,00 6,00 21,00 45,00 Não Classificado

24 0.010-15.779 ISA GOMES DE SA AMORIM 6,00 4,00 4,00 30,00 44,00 Não Classificado

25 0.010-12.358 LARISSA SANTOS PIAUILINO 8,00 8,00 4,00 24,00 44,00 Não Classificado

26 0.010-16.575 WALBER CARDOZO SOUZA 4,00 8,00 8,00 24,00 44,00 Não Classificado

27 0.010-15.216 PATRICIA RODRIGUES FERREIRA 14,00 8,00 4,00 18,00 44,00 Não Classificado

28 0.010-17.299 EDILMA NEIVA DE SOUZA 6,00 8,00 2,00 27,00 43,00 Não Classificado

29 0.010-16.688 SANDRO ARRAIS RODRIGUES 10,00 10,00 4,00 18,00 42,00 Não Classificado

30 0.010-15.762 PAULO RODRIGUES DE CARVALHO NETO 8,00 4,00 4,00 24,00 40,00 Não Classificado

31 0.010-16.060 BENITHO PEREIRA DA SILVA NETO 8,00 4,00 4,00 24,00 40,00 Não Classificado

32 0.010-15.122 LUCILÉIA SOARES SILVA 4,00 8,00 4,00 24,00 40,00 Não Classificado

33 0.010-16.328 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 10,00 6,00 2,00 21,00 39,00 Não Classificado

34 0.010-14.712 SILVANIA MATOS DOS SANTOS E SILVA 6,00 6,00 6,00 21,00 39,00 Não Classificado

35 0.010-15.718 SABRINA MARIA CHAGAS DE JESUS 6,00 4,00 4,00 24,00 38,00 Não Classificado

36 0.010-13.327 MARISA TELES DE MIRANDA 8,00 4,00 4,00 21,00 37,00 Não Classificado

37 0.010-16.577 MARCÍLIO DIAS DE HOLANDA 8,00 4,00 4,00 21,00 37,00 Não Classificado

38 0.010-14.877 TARCILA GABRIELLE DE OLIVEIRA SANTOS 8,00 8,00 4,00 15,00 35,00 Não Classificado

39 0.010-15.571 JUCICLEIDE PEREIRA CHAVES 10,00 4,00 0,00 18,00 32,00 Não Classificado

40 0.010-16.003 VÂNIA PINHEIRO DE SOUZA 6,00 10,00 4,00 12,00 32,00 Não Classificado

41 0.010-16.383 SARAH MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 12,00 4,00 4,00 9,00 29,00 Não Classificado

42 0.010-16.518 TIAGO PARENTE CAMPOS 4,00 4,00 2,00 15,00 25,00 Não Classificado

43 0.010-15.539 CASSIANO JOSE DA SILVA FERREIRA 12,00 2,00 2,00 9,00 25,00 Não Classificado

Página 19 de 102



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2016

RESULTADO FINAL GERAL DA PROVA OBJETIVA
010 - EDUCADOR FÍSICO

Inscrição Candidato P1 P2 P3 P4 Nota Situação

44 0.010-16.381 CRISTINEIDE BORGES CRONEMBERGER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

45 0.010-15.857 DAGOBERTO BORGES DE ARAÚJO JUNIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

46 0.010-17.014 CARMEM BRUNA VIEIRA ARAUJO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

LEGENDA: P1 - LÍNGUA PORTUGUESA    P2 - NOÇÕES DE INFORMÁTICA    P3 - RACIOCÍNIO LÓGICO - MATEMÁTICO    P4 - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS    

Página 20 de 102


